

"Termoelectrica" SA Sursa nr.1
IDD-110kV

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Reparația capitală a 3 întreruptoare 110 kV
(110 Î Chișinău, 110 ÎBC1, 110 Î Compex)

Valoarea de deviz 299 849,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de reparatie Ordin 117 din 03.09.07 p.4-1,2 Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20					
1	08-01-065-2	Umplerea (scurjerea) utilajul electric cu ulei uscat de transformatoare	t	16,80	1 203,84 1 203,84	20 224,51 20 224,51
	1	Muncitor	h-om	266,112	76,00	20 224,51
2	08-01-009-4	Reparatia intreruptor uleios, tensiune 110 kV, tip "Y-110" Koef-redus=0,70	set	3,00	20 335,15 20 173,44	61 005,45 60 520,32
	1	Muncitor	h-om	796,32	76,00	60 520,32
	350202	Pompe de ulei cu roti dintate, 2,3 m3/h	h-ut	4,6872	103,50	485,13
3	08-01-018-2	Bransament liniar umplut cu ulei, tensiune 110 kV Koef-redus=0,70	set	1,00	5 796,67 5 796,67	5 796,67 5 796,67
	1	Muncitor	h-om	76,272	76,00	5 796,67
4	08-01-010-1	Curatarea de impuritati mecanice si uscarea uleiului de transformatoare pina la 35 kV si alte utilaje	t	16,80	350,90 250,80	5 895,09 4 213,44
	1	Muncitor	h-om	55,44	76,00	4 213,44
	350202	Pompe de ulei cu roti dintate, 2,3 m3/h	h-ut	1,8144	103,50	187,79
	351051	Instalatii mobile din teolit	h-ut	15,7248	95,00	1 493,86
5	08-01-065-2	Umplerea utilajului electric cu ulei uscat de transformatoare	t	16,80	1 203,84 1 203,84	20 224,51 20 224,51
	1	Muncitor	h-om	266,112	76,00	20 224,51
		<i>Total</i>	lei			113 146,23
		<i>Asigurari Sociale</i>	24,00 %			26 635,07
		<i>Cheltueli directe</i>	100,00 +			139 781,30
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			84 344,38
		<i>Total</i>	100,00 +			224 125,68
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			6 723,77

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				230 849,45 110 979,45
	2. Ajustare Ordin 117 din 03.09.07 p.4=1,2 Коэффициент к трудозатратам=1,20					
6	1-03-008-3	Intreruptor cu ulei, tensiune pina la 110 kV	buc	3,00	3 192,00 3 192,00	9 576,00 9 576,00
	5	Specialist	h-om	126,00	76,00	9 576,00
		Total	lei			9 576,00
		Asigurari Sociale	24,00 %			2 298,24
		Cheltueli directe	100,00 +			11 874,24
		Cheltueli de regie	60,00 %			5 745,60
		Total	100,00 +			17 619,84
		Beneficiul	3,00 %			528,60
		Total Ajustare Inclusiv salariu				18 148,44 9 576,00

		Total	lei	248 997,89
		Materiale ne incluse in norme	5259,80 lei	5 259,80
		Total	100,00 +	254 257,69
		TVA	20,00 %	50 851,54
		Total deviz: Inclusiv salariu	299 849,43 120 555,45	

Intocmit

"Savtels" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

"Termoelectrica" SA Sursa nr.1
IDD-110kV

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Reparația capitală a 3 întreruptoare 110 kV
(110 Î Chișinău, 110 ÎBC1, 110 Î Compex)

Valoarea de deviz 299 849,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 460,256	76,00	110 979,45
2.	5	Specialist	h-om	126,00	76,00	9 576,00
		Total manopera				120 555,45
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	350202	Pompe de ulei cu roti dintate, 2,3 m3/h	h-ut	6,5016	103,50	672,92
2.	351051	Instalatii mobile din teolit	h-ut	15,7248	95,00	1 493,86
		Total utilaje de construcții				2 166,78

Total	lei	248 997,89
Materiale ne incluse in norme	5259,80 lei	5 259,80
Total	100,00 +	254 257,69
TVA	20,00 %	50 851,54

Total deviz: 299 849,43

Intocmit

"Savtels" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect "Termoelectrica" SA Sursa nr.1 IDD-
110kV

Investitor "Termoelectrica" SA

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Reparația capitală a 3 întreruptoare 110 kV
(110 Î Chișinău, 110 ÎBC1, 110 Î Complex)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de reparatie Ordin 117 din 03.09.07 p.4-1,2 Коэффициент к трудозатратам=1,20 Коэффициент к машинам=1,20					
1	08-01-065-2	Umplerea (scurjerea) utilajul electric cu ulei uscat de transformatoare	t			1 203,84 1 203,84
	1	Muncitor	h-om	13,2000	76,00	1 203,84
2	08-01-009-4	Reparatia intreruptor uleios, tensiune 110 kV, tip "Y-110" Koeff-redus=0,70	set			20 335,15 20 173,44
	1	Muncitor	h-om	316,0000	76,00	20 173,44
	350202	Pompe de ulei cu roti dintate, 2,3 m3/h	h-ut	1,8600	103,50	161,71
3	08-01-018-2	Bransament liniar umplut cu ulei, tensiune 110 kV Koeff-redus=0,70	set			5 796,67 5 796,67
	1	Muncitor	h-om	90,8000	76,00	5 796,67
4	08-01-010-1	Curatarea de impuritati mecanice si uscarea uleiului de transformatoare pina la 35 kV si alte utilaje	t			350,90 250,80
	1	Muncitor	h-om	2,7500	76,00	250,80
	350202	Pompe de ulei cu roti dintate, 2,3 m3/h	h-ut	0,0900	103,50	11,18
	351051	Instalatii mobile din teolit	h-ut	0,7800	95,00	88,92
5	08-01-065-2	Umplerea utilajului electric cu ulei uscat de transformatoare	t			1 203,84 1 203,84
	1	Muncitor	h-om	13,2000	76,00	1 203,84
	2. Ajustare Ordin 117 din 03.09.07 p.4=1,2 Коэффициент к трудозатратам=1,20					
6	1-03-008-3	Intreruptor cu ulei, tensiune pina la 110 kV	buc			3 192,00 3 192,00
	5	Specialist	h-om	35,0000	76,00	3 192,00

Intocmit

"Savtels" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Sursa nr.1, IDD-110kV

Reparația capitală a 3 întreruptoare 110 kV (110 Î Chișinău, 110 ÎBC1, 110 Î Compex)

Descifrarea Materialelor, (care vor fi necesare pentru reparație, dar care nu sunt incluse în norme)

nr.	Denumirea	UM	Cantitatea	Pret/UM	Suma, lei fara TVA
1	Cauciuc tehnic	kg	12	140	1680,00
2	White spirit	l	15	23	345,00
3	Cârpă de șters	kg	15	30	450,00
4	Șervețel tehnic (din bumbac dens)	m.l	10	40	400,00
5	Fosfat (sodă calcinată)	kg	6	15	90,00
6	Hîrtie abrazivă	m	1	108	108,00
7	Ulei librifiant CIATIM 221	kg	0,6	720	432,00
8	Librifiant Grafitat	kg	0,8	56	44,80
9	Folie de polietilenă	m	12	12	144,00
10	Carton filtrant	buc	18	45	810,00
11	Adeziv 88	kg	0,6	140	84,00
12	Metize (șuruburi, piulițe, șaibe)	kg	9	50	450,00
12	Silicon	buc	3	50	150,00
14	Vopsea cu oxid de fier (G.V.R.)	kg	1,5	48	72,00
	Total materiale				5259,80

Intocmit

"Savtels" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)